REQUERIMENTO n° 84612021

.j 2021

Súmula: Solicita informações do Executivo junto
a Secretaria Municipal de Esportes e lazer Sr.
Eduardo Sanches Casagrande, sobre estudos
para construção de um Centro Paradesporto.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal junto a Secretaria Municipal de
Esportes e lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre estudos para construção
de um Centro Paradesporto.

JUSTIFICATIVA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A construção de um Centro Paradesporto neste município,/taz-se( necessário
para inclusão social de pessoas com deficiências à pratica de atividades esportivas,
com esse atendimento conseguiremos fazer a inclusão de crianças, adolescentes e
adultos a praticarem esportes e com isso ajudar no tratamento a saúde.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

Mauricio áJø'nso  Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 	 • 	+55 11 4141-4472 	• 	 wwwcamaraitapevispgovbr

Vila Nova itapevi - itapevi-SP- 06694-090 	 DODDD camaraltapevi